



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Poul Ruders 75-års fødselsdagskoncert
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	03-03-2024
Slutdato:	03-03-2024
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
Musikhuset København Vesterbrogade 59, 1620 København V København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Rudersdal Kammersolister, som består af: Jonas Frølund, klarinet Christine Pryn og Amalie Kjældgaard, violin Isabelle Bania, bratsch John Ehde, cello Manuel Esperilla, klaver
Evt. relevant link til projektet:	https://rudersdalkammersolister.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Poul Ruders' 75-års fødselsdagskoncert afholdes d. 3. marts i Musikhuset i København. Poul Ruders er en af de danskere, der virkelig har formået at sætte Danmark på det musikalske verdenskort. Hans musik er blevet spillet verden over af bl.a. Berlinerfilharmonikerne, New York Philharmonic og BBC Symphony Orchestra, og han har modtaget både danske og internationale priser inkl. Carl Nielsen Prisen og Cannes Classical Award.</p> <p>Rudersdal Kammersolister har gennem flere år haft et tæt samarbejde med Ruders og spillet hans musik i ind- og udland. I 2022 udgav de en world premiere recording, som indeholder bl.a. hans klaverkvartet og klarinetkvintet, og albummet fik fremragende anmeldelser inkl. 5 stjerner i BBC Music Magazine. Musikken har den sjældne egenskab, at den både kan tilfredsstille kendere af ny kompositionsmusik, som er opmærksomme på håndværk og detaljer, samt den utrænede lytter, der rammes af musikkens energi og øjeblikke af stor skønhed. Koncerten vil også indeholde værker af nogle af de klassiske komponister, som Ruders er særligt glad for, Carl Nielsen og Robert Schumann.</p>

Formidling af projektet
Vi sætter bredt ind med markedsføring i samarbejde med Dansk Komponistforening og Edition Wilhelm Hansen, der repræsenterer Poul Ruders, og Art Music Denmark. Selv tager vi følgende initiativer: - Professionel videoannonce på facebook



- Nyhedsbrev til mere end 1500 abonnenter
- Plakat som distribueres i hele København og Nordsjælland
- Oprettelse i div. online kalendere (Kulturnaut og LiveKlassisk)

Derudover har flere af musikerne deres egne nyhedsbreve, ligesom Dansk Komponistforening og Edition Wilhelm Hansen vil promovere koncerten ad deres kanaler.

Danmarks Radio transmitterer koncerten, hvorfor den kan forvente omtale der.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Rudersdal Musik
Momsregistreret	